СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   25.05.2022г.   № 58
     п. Михайловский

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Михайловского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2019  № 186 « Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территорий  Михайловского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 06.05.2022 № 2-1-2022, в целях приведения  правовых актов Совета народных депутатов  Михайловского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, в соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Совет народных депутатов  Михайловского сельского поселения  Михайловского муниципального района Воронежской области
                                                   р е ш и л:
Внести в решение Совета народных депутатов  Михайловского сельского поселения Панинского муниципального района от 11.12.2019 № 186 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территорий  Михайловского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  следующие изменения:
1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
3. 3. Площадки для сбора твердых бытовых и крупногабаритных отходов должны:
- располагаться на расстоянии не ближе 20 м (при индивидуальной застройке - не менее 15 метров) от жилых домов и объектов культурного и социально - бытового назначения;
- иметь подъезды и подходы с усовершенствованным покрытием капитального типа (асфальтобетонным, цементобетонным), обеспечивающие свободный подъезд транспорта и подход людей для выноса отходов в контейнеры; - иметь трехстороннее ограждение высотой не ниже 1,5 м.
 На территории поселения запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящие в состав ТКО, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании  Михайловского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Михайловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Михайловского сельского поселения                              В. М. Юрин